cadastrados no município. 

Art. 11 - A aquisição do nitrogênio líquido e sêmen para atender o presente 

programa será efetuada pela municipalidade obedecidos os trâmites legais e 

pertinentes. 

Art. 12 - A dotação anual deste programa será de até R$ 115.000,00 (cento e 

quinze mil reais), corrigido anualmente pelo IPCA. 

Seção III 

Programa de Desenvolvimento da Pecuária de Corte e Confinamento  - PDPCC 

Art. 13 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar e subsidiar o 

Programa de Desenvolvimento da Pecuária de Corte e Confinamento  - PDPCC no

[...]

I - Terraplanagem, ensaibramento ou aplicação de aglutinante estabilizador de 

solo nas áreas adjacentes; 

II -  Esgotamento de esterqueira, transporte ou distribuição dos dejetos para 

adubação, de acordo com a disponibilidade dos equipamentos. 

Art. 26 - A dotação anual deste programa será de até R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais),  corrigido anualmente pelo IPCA. 

CAPÍTULO V 

PROGRAMA DE INCENTIVO E APOIO A MELHORIA DE PASTAGENS E 

CONSERVAÇÃO DO SOLO - PIASolo 

Art. 27 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar e subsidiar o 

Programa de Incentivo e Apoio a Melhoria das Pastagens e Conservação de Solos -

[...]

30 - Cada produtor terá direito ao recebimento gratuito de uma análise 

completa por ano e as inscrições para participar desse programa deverão ser feitas junto 

a Secretaria Municipal da Agricultura. 

Art. 31 - A dotação anual deste programa será de até R$ 11.000,00 (onze mil 

reais), corrigido anualmente pelo IPCA. 

CAPÍTULO VI 

PROGRAMA DE INCENTIVO E APOIO AO PROTAGONISMO FEMININO NO 

AGRONEGÓCIO - PIAFem 

Art. 32 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar e subsidiar o 

Programa de Incentivo e Apoio ao Protagonismo Feminino ao Agronegócio - PIAFem,